115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 174.523,36 (cento e 
setenta e quatro mil, quinhentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos), conforme 
Despacho nº 017/2018 – DAP - SEFIN, de 22/01/2018. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Nº. 

PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 

TIPO 

EMP 

EMP SALDO 

71987892 
D.W.L. COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA

[...]

julho de 2001, e tendo em vista o que consta nos Processos nºs 5.947.626-2/2014, 
5.672.327-7/2014, 5.648.329-2/2014,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aprovado o loteamento denominado RESIDENCIAL 
MONTE PASCOAL II, parte integrante da Fazenda São José, nesta Capital, com área 
documental de 253.294,00m² (duzentos e cinquenta e três mil, duzentos e noventa e quatro 
metros quadrados), e área a parcelar de 183.896,45m² (cento e oitenta e três mil, oitocentos 
e noventa e seis vírgula quarenta e cinco metros quadrados), objeto da matrícula nº 
184.900, do Registro de Imóveis da 1ª Circunscrição de Goiânia, inserido na Macrozona 
Construída de Goiânia, de propriedade da empresa Monte Pascoal II Empreendimentos 
Imobiliários SPE Ltda., em conformidade com as plantas, memorial descritivo, listagem de

[...]

e) Obras de escoamento de águas pluviais, através de nivelamento e
terraplanagem; 
f) Obras de pavimentação asfáltica, galerias de águas pluviais e sarjetas.

Art. 6º Como garantia caucionária para execução das obras de 
Pavimentação Urbana no valor de R$ 1.984.173,58 (um milhão, novecentos e oitenta e 
quatro mil, cento e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos); Sistema de 
Abastecimento de Água, no valor de R$ 1.040.470,79 (um milhão, quarenta mil, 
quatrocentos e setenta reais e setenta e nove centavos); Rede Elétrica e Iluminação Pública, 
no valor de R$ 507.828,23 (quinhentos e sete mil, oitocentos e vinte e oito reais e vinte e 
três centavos); Drenagem Pluvial, no valor de R$ 1.647.573,74 (um milhão, seiscentos e 
quarenta e sete mil, quinhentos e setenta e três reais e setenta e quatro centavos), 
totalizando a quantia de R$ 5.180.046,34 (cinco milhões, cento e oitenta mil, quarenta e 
seis reais e trinta e quatro centavos), a empreendedora oferece os lotes 01 ao 41, da Quadra 
10 e lotes 01 ao 40, da Quadra 11, com área total de 20.734,11m², do loteamento 

Residencial Monte Pascoal II, avaliados em R$ 5.381.133,94 (cinco milhões, trezentos e 
oitenta e um mil, cento e trinta e três reais e noventa quatro centavos), conforme Escritura 
Pública de Caução Hipotecária, lavrada no Cartório Antônio do Prado, Livro 0533-E, 
Folhas 023/029, sob o Protocolo nº 106160. 

Art. 7º Findo o prazo previsto no artigo 5º, o inadimplemento do loteador,

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 15,44/30 avos,correspondente ao tempo de 
contribuição de 15 anos, 05 meses e 10 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
565,04 (quinhentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos) mensais, nos termos do 
Processo n.º. 7.138.654-6/2017. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

226831-01, aposentada no cargo Agente de Apoio Educacional, Nível III, Padrão “F”, 
por ter sido considerada definitivamente incapaz para o serviço público. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.150,19 (hum mil, cento e cinquenta reais e dezenove centavos) e Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (04): R$ 460,08 (quatrocentos e sessenta reais e oito 
centavos), nos termos do Processo n.º. 7.212.245-3/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.